
 

COMUNE DI CASTELLI 
Provincia di Teramo 

Tel. 0861/979142 
 

 

  

 
ORIGINALE 

 
Registro Generale n. 43 
 
 

ORDINANZA DEL SETTORE VIGILANZA 
 

N. 32 DEL 06-11-2023 
 
 

Ufficio: POLIZIA MUNICIPALE 
 

Oggetto: Regolamentazione temporanea della viabilità zona Streppino. Istituzione del 
divieto di sosta con rimozione forzata per tutti i veicoli, con sosta riservata ai 
veicoli "troupe televisiva La7" dalle ore 10:00 alle 17:00 del 07/11/2023. 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventitre addì  sei del mese di novembre, il Responsabile del Servizio MAR. 
OLIVIERI ANDREA 
 

ORDINA 
 
 

 
PREMESSO CHE con nota acquisita al Prot. n. 6818 del 02/11/2023, la “Me Production Srl” 
comunicava che in data 07/11/2023 si svolgeranno le riprese televisive nel territorio comunale 
di Castelli di “Bell’Italia in viaggio” programma itinerante di promozione e racconto delle 
paesaggistiche italiane in onda su La7; 
 
CONSIDERATO che il territorio comunale gode di un vanto turistico-storico, culturale e 
naturalistico a livello nazionale ed internazionale;  
 
DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale, persegue ogni evento di sviluppo e 
promozione turistica che può dar lustro al territorio comunale unitamente alle attività 
produttive di ogni genere insistenti nel territorio comunale, pertanto, favorevole ai fini 
logistici riservare la sosta in particolari situazioni in relazione alle comunicazioni e richieste 
che pervengono come per quella suddetta; 
 
RAVVISATA la necessità di regolamentare il traffico in zona Streppino a partire 
dall’intersezione di via Fonte Vecchia-via Carlo Antonio Grue (SP37) per circa 20 mt lineari 
fronte la pinetina ed in particolare vietare la sosta dei veicoli dalle ore 11:00 alle 17:00 del 



  

Ordinanza VIGILANZA n.32 del 06-11-2023 COMUNE DI CASTELLI 
 

Pag. 2 

07/11/2023, riservando la medesima ai veicoli in dotazione alla troupe televisiva di “Me 
Production (La7)” agevolando gli operatori su ogni tipo di attività di carico/scarico di quanto 
necessario per l’effettuazione delle riprese e  senza particolari disagi che potrebbero 
ripercuotersi sull’ordinaria viabilità;    
 
PRECISATO che nella nota di cui alla richiesta la Me Production Srl, specificava le targhe 
dei veicoli in dotazione-al servizio degli operatori per i quali riservare la sosta; 
 
VISTO il Nuovo Codice della Strada Decreto Legislativo n.285 del 30 aprile 1992 e il 
Regolamento di esecuzione e di attuazione D.P.R. 16 dicembre 1992, n.495 e s.m.i.; 
 
VISTO D.lgs. 18.08.2000, n. 267, recante il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali; 
 
 

O R D I N A 
 

Per i motivi in premessa esplicitati, la regolamentazione della sosta veicolare in zona 
Streppino: 
 
 Istituisce il divieto di sosta con rimozione forzata dalle ore 10:00 alle ore 17:00 

del 07/11/2023 e comunque fino a cessate esigenze;  
 
 

DISPONE 
 

 di riservare la sosta in zona Streppino dall’intersezione di via Fonte Vecchia-via 
Carlo Antonio Grue (SP37) per circa 20 mt lineari fronte la pinetina per i veicoli 
al servizio della troupe televisiva di “Me Production Srl (La7)” dalle ore 10:00 
alle ore 17:00 del 07/11/2023; 

 
 

● L’amministrazione Comunale si riserva di modificare per sopravvenute 
esigenze la presente l’Ordinanza; 

● la presente Ordinanza sarà trasmessa all’Area Tecnica per il posizionamento 
della segnaletica stradale a norma del vigente Cds, verrà pubblicata all’Albo 
Pretorio e sul sito ufficiale dell’Ente. Inoltre verrà trasmessa, per opportuna 
conoscenza, alle Forze dell’Orine, presenti sul territorio. 
 

 
AVVERTE 

 
 

 I contravventori alle disposizioni della presente Ordinanza, fatte salve eventuali e più gravi 
responsabilità penali, saranno puniti ai sensi del vigente Codice della Strada – D.Lgs. 30/04/1992 n. 
285. 

 
 Gli organi di polizia stradale, di cui all'art. 12 del Codice della Strada, ed a chiunque altro spetti, sono 



  

Ordinanza VIGILANZA n.32 del 06-11-2023 COMUNE DI CASTELLI 
 

Pag. 3 

incaricati della verifica dell'osservanza della presente Ordinanza e della conseguente applicazione delle 
relative sanzioni. 

 
 Contro la collocazione della segnaletica può essere proposto ricorso, da chi ne abbia interesse, nel 

termine di 60 giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell’art. 
37 del D.Lgs. 285/1992 e nel rispetto delle formalità stabilite dall’art.74 del Regolamento di esecuzione 
del Codice della strada D.P.R. del 16 dicembre 1992, n. 495. 

 
 Che contro la presente Ordinanza, chiunque ne abbia interesse ai sensi dell’art.5 del D.Lgs. n.104 del 

16/09/2010, potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale 
Amministrativo Regionale di L’Aquila, oppure ai sensi dell’Art. 9 del D.P.R. 24 novembre 1971 potrà 
attivare il ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del 
termine di pubblicazione della Presente. 

 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 MAR. OLIVIERI ANDREA 
 


